In *Instrumento dogmaticae definitionis Immaculati Conceptus Beatae V. Mariae* legitur: «gratia plenam, benedictam in mulieribus, omnino nempe ab originis labe praeservatam, ET IDCIRCO SUBLIMIORI MODO

<i>Redactio V</i> 20 ianuarii 1962	<i>Redactio VI</i> 10 martii 1962	<i>Redactio VII</i> 20 iunii 1962	<i>Redactio VIII</i> Textus officialis editus
sic liberatio in utroque sexu haberetur ⁽⁶⁾ ,	sexu haberetur ⁽⁶⁾ ,	que sexu haberetur, ⁶	liberatio OPE UTRIUSQUE SEXUS haberetur, ⁶
non id ante perfecit quam designatae ma- tris, ex praevisis meri- tis Christi, sublimiore modo redemptae ⁽⁷⁾ , li- ber consensus [cf. <i>Lc.</i> 1, 38] ⁽⁸⁾ in incarnatio- nem redemptricem ac- cessisset.	non id ante perfecit quam designatae ma- tris, ex praevisis meri- tis Christi sublimiore modo redemptae ⁽⁷⁾ , li- ber consensus [cf. <i>Lc.</i> 1, 38] ⁽⁸⁾ in Filii Dei in- carnationem redemp- tricem accessisset.	non id ante perfecit quam designatae ma- tris, ex praevisis meri- tis Christi sublimiore modo redemptae, ⁷ li- ber consensus (cf. <i>Lc.</i> 1, 38) ⁸ in Filii Dei in- carnationem redemp- tricem accessisset.	non id ante perfecit quam designatae ma- tris, ex praevisis meri- tis Christi sublimiore modo redemptae, ⁷ LI- BERA ACCEPTATIO ACCES- SISSET (cf. <i>Lc.</i> 1, 38), ⁸
UT FILIUS DEI INCARNATIO- NE EIUS QUOQUE FILIUS AC NOVUS ADAM SALVATOR- QUE MUNDI FIERET.			

NOTAE
ad redactionem VIII = ad textum officialem

REDEMPTAM» [SARDI V., *Op. cit.*, II, p. 454].

PIUS XII, Litt. Encycl. *Fulgens corona*, 8 sept. 1953: AAS 45 (1953) p. 581: «Facile cernimus Christum Dominum perfectissimo quodam modo divinam Matrem suam revera redemisse, cum, Ipsius meritorum intuitu, eadem a Deo praeservata esset a quavis hereditaria labe immunis».

⁸ In *Lc.* 1, maternitas divina proponitur Mariae [30-33], Maria difficultates exponit quas angelus solvit [34-37], et tunc demum Maria assentitur [38].

S. LEO MAGNUS, *Sermo 21*, c. 1: PL 54, 191: «Virgo regia Davidicae stirpis eligitur, quae sacro gravi-
danda foetu divinam humanamque prolem prius conciperet mente quam corpore».

INNOCENTIUS III, *Sermo 12: In Purificatione B. V. M.*: PL 217, 506: «His ita peractis, statim Spiritus Sanctus advenit, et triplicem viam ante faciem Domini praeparavit. Prima fuit virginalis consensio...».

LEO XIII, Litt. Encycl. *Octobri mense*, 22 sept. 1891: Leonis XIII P. M. Acta, XI, p. 303: «Filius Dei aeternus, quem, ad hominis redemptionem et decus, hominis naturam vellet suscipere, eaque re mysticum quoddam cum universo humano genere initurus esset connubium, non id ante perfecit quam liberrima consensio accessisset designatae Matris, quae ipsius generis humani personam quodammodo agebat».

LEO XIII, Litt. Encycl. *Iucunda semper*, 8 sept. 1894: Leonis XIII P. M. Acta, XIV, p. 307: «Filius enim Dei aeternus sese inclinat ad homines, homo factus; assentiente vero Maria et concipiente de Spiritu Sancto».

LEO XIII, Litt. Encycl. *Octobri mense*: ASS 24 (1891) p. 195. Virgineum consensum fuisse omnino libe-
rum quamplurimi sancti, Patres et theologi affirmant. Cf. BOVER I. M., *Deiparae Virginis consensus corre-
demptionis ac mediationis fundamentum*, Matriti, 1942, pp. 245-248.

<i>Redactio I</i> die 26 maii 1961	<i>Redactio II</i> die 4 iulii 1961	<i>Redactio III</i> die 13 iulii 1961	<i>Redactio IV</i> die 20 novembris 1961
Qua efficaci consensione in incarnationem redemptricem, Maria, filia Adae, facta est non solum mater Dei, eo quod naturaliter unus idemque communis Dei Patris ac Virginis est Filius, sed etiam mater ipsius Salvatoris qua talis, ac proinde quodammodo illorum qui salvantur: mater totius Corporis Christi mystici quod est Ecclesia ⁽¹⁵⁾ .	Qua efficaci consensione in incarnationem redemptricem, Maria, filia Adae, facta est non solum mater Dei, sed etiam mater ipsius Salvatoris qua talis, ac proinde quodammodo illorum qui redempti sunt: mater totius Corporis Christi mystici quod est Ecclesia ⁽¹⁰⁾ .	Qua efficaci consensione in incarnationem redemptricem, Maria, filia Adae, facta est mater Iesu ut Salvatoris, ac proinde quodammodo mater illorum qui redempti sunt ⁽⁹⁾ .	Quo consensu, Maria, filia Adae, facta est non tantummodo mater Iesu, unici divini Mediatoris ac Redemptoris,
			verum etiam consors cum eo in humani generis redemptione peragenda.

NOTAE
ad redactionem VIII = ad textum officialem

⁹ Iuxta doctrinam Romanorum Pontificum, «FIAT» prolatum a B. Virgine in Annuntiatione fuit origo missionis et gloriae B. Virginis Matris et Reginae. Maria fuit sibi conscientia se concipere Verbum Dei; fuit conscientia loci et munerae quatenus est Mater Redemptoris et hominum; responsum dedit angelo prompte et nomine totius humanitatis faciens possibilem passionem, mortem et resurrectionem Christi; cum hoc «FIAT» facta est mater spiritualis hominum. Cf. *Notre-Dame*, «Les enseign. pontif.», p. [73], n. 701, 741, 214, 372, 381, 230, 648.

S. LEO MAGNUS, *Sermo 6 in Nativitate Domini*: PL 54, 213: «Generatio enim Christi origo est populi christiani, et natalis Capitis natalis est corporis».

LEO XIII, Litt. Apost. *Parta humano generi*, 8 sept. 1901: Leonis XIII P. M. Acta, XXI, p. 158: «O quam suavis igitur, quam grata angelica salutatio accidit beatae Virgini, quae tum, cum Gabriel eam salutavit, SENSTIT SE DE SPIRITU SANCTO CONCEPISSE Verbum Dei».